

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 011, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 – Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

- Correspondências diversas;
- Ofício Contab. nº. 041/2021, de 30/06/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa, relativos ao mês de Maio de 2021";
- Ofício nº. 122/2021, de 23/06/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta referente ao Requerimento nº. 018/2021, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Ofício nº. 123/2021, de 23/06/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta referente ao Requerimento nº. 017/2021, de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza";
- Ofício nº. 133/2021, de 12/06/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando as cópias das Leis Ordinárias nºs. 2.813 a 2.820/2021, Decretos nºs. 088 a 104/2021 e Portarias nºs. 238 a 263/2021";



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Ofício nº. 138/2021, de 15/07/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta referente ao Requerimento nº. 019/2021, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício Contab. nº. 051/2021, de 26/07/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Comprovação da Aplicação Ensino ref. 2º Trimestre/2021";
- Ofício Contab. nº. 054/2021, de 26/07/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Relatório Resumido da Execução Orçamentária – RREO, relativo ao encerramento do 3º Bimestre/2021 – Balancetes Analíticos da Receita e Despesa referente ao mês de Junho/2021";
- Requerimento n°. 020, de 01/07/2021, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.
- Requerimento nº. 021, de 20/07/2021, de autoria do Vereador Pedro Márcio Girotto, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.
- Ofício nº. 149/2021, de 29/07/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas Justificativas".

1°)- Projeto de Lei nº 038/2021, de 29 de Julho de 2021, que "Altera a Lei nº. 2.784 de 15 de janeiro de 2021 e alterações posteriores, que autorizou o Município a firmar Convênio com a Associação Beneficente de Tabapuã para enfrentamento da Pandemia do Coronavírus e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

2°)- Projeto de Lei nº 039/2021, de 29 de julho de 2021, que "Autoriza o Poder Executivo de Tabapuã a abrir crédito adicional especial no Orçamento Municipal do exercício de 2021, para atender despesas com indenizações decorrentes de desapropriações, tendo como objetivo e finalidade, a implementação de anel viário para a redução do fluxo veículos pesados no perímetro urbano da cidade". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 095 e 096/2021.

04 - ORDEM DO DIA:

Nada Consta.

05 – EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 30 de Julho de 2021.

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

GUSTAVO ANTONIETTI Responsável pelos Serviços de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 11-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 11/2021, realizada ás 20:00 horas do dia 02/08/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 02 de Agosto de 2021.-

Bráz Brito Lisboa	Bro Dito dis 6
Áquiles Luiz Paulella	Agils Liz Bulla
Fabiano Peres Gandolfo	
Pedro Márcio Girotto	Africa
Luiz Roberto Verza	his B Vergo
José de Oliveira Rosa	Jose de o surver proson
Lincoln José Franco	Lind
Bianca Cristina Carlos	Bianca Cristina Carlos
Visto: FABRÍCIO MONTES DE MATTOS Presidente	

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 02/08/2021